

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervshistoriske Arkiv
Vester Allé 12, 8000 ÅRHUS C

F T
1942
Nr. 5

Erhvervsarkivet

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

3945



8029057801

1885 - 1963
Skattemandtslister

1942
Klostertorv
m.m.

F

blan

Fam

o. s.

sætt

er fr

paa

mede

Stille

helt

i Au

drive

(Kon

udly

ning

M

/

Folketællings-Skema Nr. 215

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Raddet, Stue o. s. v.

2) Hvis Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa Tillægsslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds Statshorgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optegnes paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optegnes alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	11

Hushværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

H

Forhus, Sidehus m. v. samt / Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Børn 1-10 11-15 16-18 19-21	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Sognets Navn. For Personer borte i Ud- landet skrives udskræmte Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egte- skabelig stilling	Stilling i Familien Husholder, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hjælpsløn, Tjeneste- kone og Løjende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn en særlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru en særlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadtrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Sadtrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Værnsbidrag (Udlydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udbyr sig angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervejs de paa denne Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
I.	Christen Christensen	M	27/4	1876	København	Fraskilt	Fraskilt	Løjende	Fraskilt						5290			
II.	Arvid Martin Pedersen	M	2/4	1895	København	Fraskilt	Fraskilt	Løjende	Fraskilt					Arvid	33769	424		

Kommunal

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, sli forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Portus, Sidekubus o. s. v. Etage</p>	<p>N a v n For Personer angives Vilgje Stilling. For Selskaber o. l. angives Vilgje Art. (Aktieselskaber eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbunds- forening, Foreningsskole, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)</p>	<p>Telen- Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handels-, Bank-, Færdselsvirksomhed osv., Læge, Sugarsag, Bakkeri, Revieret eller Virksomheden, med Beskrivelse af Personer og Selskab, Ejend. eller Andet af Betydning.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa vedlægs- og udelandske Selskaber eller Personer hertværende Hovedsagligt.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L i Ejendomme

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraavnnte Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 10 Oktober 1942

Mumma, son Andersen

Drayver 12

Hans Ibren Grønnegate 38
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Midlerti

Folketællings-Skema Nr. 216

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Hasnede paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udhængende paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Hushold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. L. i Ejendommen.

6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udløvere paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstøtler til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Lilles Møllemand medens de enkelte Familier.	Køn- net 1911 1912 1913 1914 1915	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Det angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejendoms særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens her hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Vedkommendes Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives ogsaa Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole underrettes de pas- sende Løse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	Agals Fjeldsøborg Skole Niels Andersen Rydningborg Skole	K 16	9/10 9	1899 1912	Vipshøj Skole Karlens	Dansk Børn	Løse ug		Typograf					31123 S. 5	8 26			Tøjland

Kommunal

Tillægsskema I.

Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejerenas Navn: *Carlo Hanneke*

Eierens, Hazel: *F. Arthur*

A. Tharnier
Ejerens eller Vicesjefens Underskrift

Midlerti

Nygade

Folketællings-Skema Nr. 217

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordean er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og samledes af der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 1) angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udelukkende **Schakker, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, foranstaltet vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlånt paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Lovover o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonens særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>hvor 1891 1896 1906 1911</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Signetur Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har Andet Indfødsret skrives „dansk“; endte indfødt det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husmoder, Tjeneste- karl og Løjensende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, særligt Erhverv, angives disse.	Sanfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne 13 samt Medlems Nr. 14	Sanfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne 14 samt Medlems Nr. 15	Helaarlig Leje af Løjlig- heden (uden Varmtænder) (Gulvplade af Ejeren) 15	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres to angives Købstaden Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse. 16	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941, angives her Datoen for Tilflyt- ningen. 17	I hvilken Stæde underskrives de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar? 18	Anmær- ninger 19
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

Kommunal

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

blanc

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L i Ejendommen

Fami

O. S.

sætte

Ejtema Boggi:

Ejersens eller Viceværtens Underskrift.

Midlerti

Folketællings-Skema Nr. 218

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum saalen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lægerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Priv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i Denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Havnsværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
43	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Kommunal

F

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

blond

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

Famili

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942

Ejerenes Navn: *Jeder Jøderum*

Ejeren Bopari:

Peder Pedersen
Hjertens eller Værgeverdens Underskift

Eierern oder Vögeln. Hühnerfleisch.

Midlert

Folketællings-Skema Nr. 219

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreen er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og sanledes at der indes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Stiftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskæbte, forsaarvæl vedkommende Personer ikke bær driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorflid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Køserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværdien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere sanledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Kommunal

[illegible]

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Herpaa opføres alle indenbys boende **Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 10 Oktober 1942

Baden Thurnau

Electron Beam:

Nisurgade 36

A. Bengtsson
Ejeren eller Vicearens Underskrift.

—C

blandt

Family:

O. S. V.

settes

er fray

pub. 31

Stilling

i Aarhe

self-idea

thing is

Ma

Midlertic

Folketællings-Skema Nr. 220

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stambogenforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kortetid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavpersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samlige Personers fulde Navn Ved Bort, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie opgives her sig med en Linie Høushjælper inden de enkelte Familier.	Køn M F	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- stabelig Stilling	Stilling i Familien Hushjælper, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjeneste- kond og Løngørende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anden- danne, Hovedbetjeningst. lene, Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Statfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Statfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Værmodstid (Bilfylden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenlands kan angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktob- 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	Ellen Persens Følgende Gode O'Brien Andersens Høj Carlsen Lundhild Hansen	M	26/12	1911	Aarhus	Dansk	Hushjælper	Hushjælper	—	—	—	—	Aarhus	8696 600/100	—	—	—	—
	—	M	7/12	1910	København	Dansk	Hushjælper	Hushjælper	—	—	—	—	Aarhus	8696 600/100	—	—	—	—
	—	M	3/5	1912	Ballingby	Dansk	Hushjælper	Hushjælper	—	—	—	—	Aarhus	8696 600/100	—	—	—	—

Kommunal

[illegible]

Tillægsskema I.

Høpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **Indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942

Electric Bond:

Ejeren eller Viceverdens Undersekretär

Midlertid

Folketællings-Skema Nr. 221

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslættelse af Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, agtelsesbetalt Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifø. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fjere Skemaer** vil kunne faa udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Løbenummer mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn m.	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Købstaden eller Stads- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Hjælpsløn, Tjeneste- kærl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Særligt Erhverv, angives dette. Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Sadremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Medlems Nr.	Sadremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Sadremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjlig- heden (Inden Varmestruet (Altid af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenlands fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Okt. (24) angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løse opførelse Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1. Husej. 07, 1. et.	Harald Sigfred Eriksen Dagmar Alma Eriksen	m k	19/9 4/10	97 92	Odense Skanderborg	Dansk Dansk	g g	Fluefoder Husmoder	Slagter ingen		Slagterhuset	Slagterens 29829	Aarhus 12/12/03 1/11/1935							gaa Kvinden for Laurits Edvard Johannezen Arbejdsmænd men opføres for Pederen 6. 10. Dages Børn i Højskolehuset Højskolehuset
2. 1. et.	Hauurik Edvard Johannezen	m	16/9	1896	København	Dansk	ug		Løvbrædder				Charlotten 31/12/35			1. et.				

Kommunal

Fo

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

blandt

Famili

O. S. Y.

suffices

er trav

page 31

Stilling

i. Asst.

ndtylde
niz. al

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen

Mc

1

Electron Beam:

Ejeren eller Vicevarens Underskrift

Midlertic

Folketællings-Skema Nr. 222

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum aften mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, agtelseskab og Silling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningskalkule, forsaavaldt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udelivered paa Skatteensets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgeshøstater, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavspersonens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
24	20

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

[illegible]

Kommunal

Fo

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

bland
Fami
O. S.
sætte
er fra
paa :
medd
Stillin
helt o
i Aar
drive
(Kom

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

udfyl-
ning

Midler

Eigens Name: *Lagore Poren* Eigens Regel: *Alchemie*
67 Hohlraum *Fri. Kälten*
 Eigens oder Verwahrten Unterschrift

Folketællings-Skema Nr. 223

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udenlandt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Påre Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogsaa adens Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn (B)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husansvarlig, Tjenestekarl og Lægeninde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadrent man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Sadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Hølaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Varmeheds- bidraget af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives ogsaa Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Janu- ar 1941, angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de pas- sende Læst optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
24.	Smid Olsen Frisenhedskær Luca Karoline Kærn	K.	2/5	1878	Christrup.	Pærest	9-11	Profader Kønsmand	Fotograf.		"	"	"	"	2/5-26	h 300		
		K.	1/6	1888	Kalborg.	"	"	"	"		"	"	"	"	2/11-26	✓		
1	Karl Gustav Jørgensen Kærn	K.	2	1883	Skibskærn	Lærd	9	"	Lærd						2/11-26	✓		

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Buleik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn For Personer angives Tilleg Stilling. For Solikøber o. l. angives Tilleg Actia (Aktionskab eller andel Solikøb med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Forbuds- løstning, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparerksk o. l.)		Telefon- Nr.	Erhvervsvirksomheden Handel, Fabrik, Håndværk, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sælgere, Entreprenør, Revører eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejere eller Medhjælper af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunes For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på identitets og ideelandskab Solikøbers eller Personers bemyndigede Repræsentant.
Forhus, Sølsheds o. s. v. Etage					

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v. a som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstævnte Ejendomi, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Florens Naven:

Stradum. Jensen

Pierres Bonard

Christiansgade 8

Anna O. Kinsbury.
Bjens eller Vicevärdens Underskrift.

Bjstens eller Vicebjstens Underskrift

rende.

os, i hvilken tes Folke- lister nærværende get samt tes Adresse ke optaget i er, anføres stillt (even- sk, er bost hvis Navn res her).	Anmærk- ning
12	

Ejendommen.
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

ves Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
evnede nærværende
Repræsentant.

Bopæl

enne Liste bevisdes.

gade 8

lung,
skrift,

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nygade

Husnummer: 22

152

Folketællings-Skema Nr. 224

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. — Selvstændige Haandtøi paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haandst, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angikelselig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgælskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilgælskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Frangster, Køsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningskontorets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓ 1	✓ 1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Komm

Tillægsskema I.

[illegible]

Tillægsskema II.

[illegible]

Ejeren eller Viceverdens Underskrift.

te, i hvilken
tes Folke-
tæller
nævrende
get samt
es Adresse
de oplaget i
er, anføres
er (eventu-
elt, er bostæ-
dets her).

Anmærk-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nygade

Husnummer: 24

Folketællings-Skema Nr. 225

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandværkere og Personer betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et F.V. og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haandst, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) I Lovens begreber Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggs-skema II opføres alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavepersonens sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

me Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktolter, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle **inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa optores alle indenbys bocade Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendoms, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Hilary Bond

Ejeren eller Viceverdens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 226

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer**, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel-Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, angikelskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. L. i Ejendommen.

6) **Fire Skemaer** vil kunne laas udløvere paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Kommu

F

Hermed opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenhys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942

Ejereni Nomi: *Jesus Huan*

Elizena Bopar: *E. Bopar*

Heur Gustav Hauser.
Ejrens eller Vagtskops Underskrift.

Mic

for Beboere i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum selv mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løerende. Selvstændige Huusstande paa en Person betragtes som "Familier".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres på Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er på Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Hækerregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Arhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der delvis Ejerest, Medejere, eller i Ejendommen

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredes paa Skattevaesensens Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vaerelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstraekkeligt Plads til alle Eiendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

222

Liste bevidnes.

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Liste Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn- net mand kvinde (18)	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis angives her Børn Erhverv, angives dette, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnens særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsledshedskasse, angives her	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Højaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Værnsbetragtning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Århus er sket inden 26. Okto- ber 1941 angives her Listen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stats- undersøges de paa denne Liste opførte Børn medlems- ke og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
I. h.	Christina Oda Hansen	ad.	5/6	1912	✓	Charlotten	dansk	gift	Hansker	Arbejdsmand		D. H. F.	112772	„Arhus“	75700	✓		
II. h.	Christen Hansen	h.	3/6	1912	✓	Lille.	dansk	gift	Hansker					„	57849	✓		
	Ebbe Jensen Hansen	h.	3/5	1917	✓	Arhus	dansk	avn	Børn									
	Torvald Hansen	ad.	3/6	1939	✓	Charlotten	dansk	avn	Børn									
	Emil Hansen	h.	5/6	1942	✓	Charlotten	dansk	avn	Børn									
I. h.	Hans Marie Jensens Jakobine Jensen	K	18/10	1905	✓	Arhus	dansk	gift	Hjerte					Arhus	131328	S		
II. h.	Carl Alford Jensen F.R.S.	ad.	2/4	1901	✓	Charlotten	dansk	gift		Arbejdsmand		D. H. F.	274012	Arhus	132874	S		Tyskland

Stiftelsen "Ringens Minde",

i Aarhus Købstad

1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løverende. Selvstændige Husejndomme paa en Person betragtes som en Familie.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.**

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bageide.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden n. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der

helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der

6) **Flere Skesmaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedingang, 1. Etage, Vaerelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skesma ikke er tilstrækkelig Plads til alle Eiendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	45

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linde Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kirkelokalitet eller Sognets Navn. For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ege- nævn Gæstgæ- stue	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Barn, Skolepige o. l. Husmoder, Tjeneste- karl og Løgtende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, endda disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saatrædt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saatrædt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Hølaarlig Løn af Løjligh- heden (inden Værnspligten) (tilføjes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenbys fra angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Sten- telt	Melina Marie Anthon	F.	7/11	1815	Hambro	—	—	—	—	—	—	—	—	Aarhus	7730	5100	—	—
Sten- telt	Johanne Marie Clausen	K.	29/2	1871	Aarhus	—	—	—	—	—	—	—	—	Aarhus	5755	560	—	—
14. Sten- telt	Allegard Andersen	K.	30/6	1866	Aarhus	—	—	—	—	—	—	—	—	Aarhus	161	5100	—	—
14. Sten- telt	Jakobine Larsen	K.	7/2	1871	Aarhus	—	—	—	—	—	—	—	—	Aarhus	7773	5100	—	—
	Mary Christine Helene Haugen	K.	29/6	1878	Aarhus	—	—	—	—	—	—	—	—	Aarhus	7773	5100	—	—

Kommun

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

F
 i
 c
 (

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Midl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler her eller andre Forretninger i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 12. Oktober 1942

H. J. J. Oudejans, University of Groningen

Ejeren eller Vicerariens Underskrift:

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Leds Medlemmer medlem de enkelte Familier.	Køn- net Hus- Nr. Gade- Nr. (1)	Fød- sels- dag (2)	Fød- sels- aar (3)	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold (4)	Egt- skabelig Stilling (5)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Skolebarn o. l. Husassistent, Tjenste- karl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har fast Erhverv, an- gives det, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr. (12)	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr. (14)	Helsaalrig Løje af Lejligh- heden inden Værnsalderen (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbyrdes fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus i det sidste Aar (eller indbyrdes) for Tiden for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Leds optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
Jorhus	Laura Guda Emilie Thomsen. Carita Helma Rosa. Else	K K K	24/4 29/12 30/11	1900 1906 1931	Aarhus — —	dansk — —	Ugift — —	Husmoder Foster Frisidollet	Pattuske — —		A/g. Elvirasmunde	Takke Chokolade. 5199	2252 —	Aarhus —	41879 12015				Paradigode.	

Kommun.

F

Hveraa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

bl
F
o,
sa
en
p
m
S
ho
i
dr
(

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

we
ri

Midl

Ejercis Bopæl: *Glennegade 40*

L. Bayk
Ejerenis eller Vægevarrens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 230

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtelseskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.), samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Liste bevidnes.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Kommuna:

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Herpaa opføres alle **indehys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Eiendommen

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejercicios Regalados:

Ejeren eller Vægevarterns Underskrift

Inliden
Folke-
nr.
værende
Adresse
optaget i
anlægs
i (even-
er best
ig Navn
her).

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nygade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 231

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Ejendommen,
ejendommen, eller som
Aarhus Kommune

Navn og Bopæl paa
udenlandske Skibskabers
hørende heravende
præsenteret.

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgere**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer**, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Standsforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside.

6) **Fleres** Skemaer vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor**, **Rådhuset**, **Hovedlodgæng**, **1. Etage**, **Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

ne Liste bekræftes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan vere Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1914 1915 1916	Fød- elses- dag	Fød- elses- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, an- gives Hans Hovederhverv først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Sadrent man er Medlem af en Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligh- heden Inden Værnspligt (Udlydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives den angivne Kommunes Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Okto- ber 1941, angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Liste opførte Børn medfø- r 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
											Navnet paa denne	Navnet paa denne	Navnet paa denne	Medlems Nr.	Medlems Nr.	Medlems Nr.	Medlems Nr.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	Mrs. Pontsen	h.	29/6	1910	Aalborg	Frask.	Gift	Enkelt.	Arbejdsmænd		Angive	P. F. F.	1938/39	Barthol.	16/1938	1/30	Grønningade 66.		
	Barthol. Pontsen	k.	1/2	1919	Trindrup	" "	" "	Enkelt.	" "		"	"	"	"	12/1938	"	"		
	Miss Margarete Pontsen	f.	23/2	1936	Aalborg	"	En	Barn	"		"	"	"	"	"	"	"		
II	Henry Georg Olsen	f.	1/2	1907	Trindrup	4	En		Arbejdsmænd		-				27/1937			på postboks	

Komm

Tillægsskema I.

Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Saffner Kragh

Eliens Bogard

Lindenzade 74
Karl Fritsch

Ejerenas eller Værkstedens Underskrift _____

Mid

Kommun

Tillægsskema I. Opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den // Oktober 1942

Elizaveta Bonet

Jensine Pauline Frederiksen
Ejers eller Viceexcentens Underskrift.

Ejeren eller Vicesjefens Underskrift

Mid

Bydelen Folketælling Adresse Anmærkning 12	
--	--

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nygade

Husnummer: 11

Folketællings-Skema Nr. 233

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, registerabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. L. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

ne Liste bedes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
44	11

Husværien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ndommen,
ndommen, eller som
arhus Kommune.

slavn og Bopæl paa
enlandske Selskabers
neis herværende
ræsentant

- Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

opæ

ne Liste bevidnes.

118

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	1

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Børn 1911 1912 1913 1914 1915	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egteskabs- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, angives disse.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hvis årligt Løn af Løjligheds- heden (indse Værdsbureau) (Gælder af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning identifikation angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen	I hvilken Stede underskrives de på denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Forhus	Mrs. Marie Thomsen	4	29	1868	Hjort sogn	Dansk	Enke	Thomsen	Midtensvej 14					1870	5.			

Kommun

Tillægsskema I. Den pågældende ejer af følgende ejendomme: *Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.* Endvidere ejeres her af *Personer (herunder også i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.*

Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 12 Oktober 1942

Florents Naven

Exercice 10

Emilie Madsen
Ejerenes eller Viceværtens Underskrift.

Ejerenes eller Vicepartens Underskrift: _____

Midl

Folketællings-Skema Nr. 235

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løvere, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haustanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændte hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:

Kvinder:

8

1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her og med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn af Barn (M. K.)	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Præster indt. i Ue- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabs- forhold Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Stigende o. l. Hjælpsmand, Tjenestekarl og Lørdag.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, stilling, dette, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, endtes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives Erhverv og Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne 13	samt Medlems Nr. 14	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne 15	samt Medlems Nr. 16	Helsaarlig Løje af Løjlig- heden inden Tillægs- tiden (Udlydes af Ejeren) 17	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse. 18	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen 19	I hvilken Skole undervises de paa denne Løje opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? 20	Anmærk- ninger
Forhus 14	Marie Emilie Madsen	K.	23	1886	Varhus	dansk	Enke	Hustru	Ingvar Carlsson		Ingvar -	0 0	0	Varhus	52209	36076	Nj	Nj	0	30

Kommun

Tillægsskema I.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i Udlændte hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, **alt forsaavidt** vedkommende Person **ikke** bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 12. Oktober 1942

Administrator -

Landmetsger pter Arthur Christensen
Glenview, N. D.
Parkus

Ejeren, Bogal:

Emilie Madsen
Ejeren eller Vicesjefens Underskrift.

Middle

Folketællings-Skema Nr. 236

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldt ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løvere. Selvstændige Husejendere paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Prv. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de stuur), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleveret paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningspersonaleets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
✓	3. ✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie optæres for sig med en Ledses Medlemmer medfører de enkelte Familier.	Køn net Hvad der er indført der er indført	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har haft Erhverv, angives dette, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene været Erhvervs, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadfrømt man er Medlem af en Arbejdsledshedskasse, angives her	Sadfrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løje af Løjlig- heden Inden Varmestøvet (Betydning af Figur)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen	I hvilken Stads- indskrivning de på- dømte Leds optæres Børn medfølgende 6 og 14 Aar 2	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
H. ✓ I sel.	Else Marie Kordune Hansen	K.	12/10	1903	Hjorring.	Dansk.	Sep.	Husmoder.	Husmoder.						420 Kr.	Bygade 5.		
✓	Anne Margareta Elisabeth Nielsen	K.	3/6	1875	Copenhagen.	Dansk.	Børn.	Husmoder.	Husmoder.						916 Kr.	Bygade 5.		
✓	Erling Nielsen	K.	3/4	1918	Århus.	Dansk.	U.S.	Søller	Arbejder.						916 Kr.	Bygade 5.		
✓	John Christ. Rasmussen	M.	12/10	1932	Copenhagen.	Dansk.	U.S.	Søn	Skoleelev.						916 Kr.	Bygade 5.		

Kommun

Tillægsskema I.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Björnsen, Bogard:

Ejeren eller Viceværtens Underskrift

Middle

Folketællings-Skema Nr. 237

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Husværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et FW, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenlandske Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udsvevende paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
19	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Kommur

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Gældvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaend*t vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

bl
F
o.
sa
er
pa
me
St
he
i
dri
(K

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

ud
nir

lle

Extens Name: *Robert N P Peters*

Ejeren: Bopæl: *Grønnefald 49*

Ejeren eller Viceverdens Underskrift

i Aarhus Købstad

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓ 1	1 ✓

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet

Aarhus, den 12/10 Oktober 1942

Dietrich Naeve

Electric Board

Kommun

Midler

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nygade

Husnummer: 23

Folketællings-Skema Nr. 239

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, hussædelt vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenbøende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

Hver Liste besvires

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her og med en Løst Løstnummer mellem de enkelte Familier.	Køn net M. K. B. L. S. H. B.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Skjærs Komm. For Personer født i Ud- landet angives Landets Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Telo- fon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives: for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejeren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Sadrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Sadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Holaaflig Løje af Løjligh- heden (Værelses- Løjligheds af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres her angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktob. 1941 indføres her Indførsel tilflyt- ningen.	I hvilken Skole underskrives de paa denne Løst optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Jachas "	Selma Marie Olsen Gisela Olsen	K 17	27/6 1879	1879	København dansk	Gisela Olsen	"	27/6 1879	for. Løstnummer					117348 ✓				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Personer, virksomheder eller andre foreningsinstanser, af forsaardt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.					
Forhus, Sidehus o. s. v. Ejage	Navn For Personer angives tilføje Silling For Selskaber o. L. angives tilføje Arten (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Foreningsselskab, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Søjler, Entreprenø, Rejseret eller Vikarværd, med Betjening af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Het angives Navn og Bopæl på ledende og vedsluttede Selskabers eller Foreningers bestyrelse Repræsentant

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 10 Oktober 1942

Eigens Name: *Johanne Marie Olsen*

Ejersens Bopæl: *Kjøbenhavn 23*

Johanne Marie Olsen
Bjærens eller Viceværstens Underskrift

<p>Anders, i hvilken Immunes Folke- register i midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse i v. Reger, anders i den hertil fæven- til, at v. d. er boud i landet, hvis Navn da anders her.)</p>	<p>Anmær- ning</p>
<p>11</p>	<p>12</p>

skal i Ejendommen.
re af Ejendommen, eller som
e bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa
nøds og udenlandske Selskabers
eller Personers hervedværende
Repræsentant.

Privat Bopæl

aa denne Liste bevidnes

Unterschrift

Gade: Nygade

Husnummer

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende **Personer**, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udlieverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Eiendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓ 1	1 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus,
Sidehus
m. v.
samt
Etage

[illegible]

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu andre Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (Blevt som Hovedlisten Rubrik 2)	Køn nat født født født	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Byen Navn For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“ andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerskabet.	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Hus- moder, Børn, Styngning o. l. Receptioner, Pensionere, Lægerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den passer til den Principiel eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midlertidigt nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grunden herfor (frem- stædt, af vedt. er borte i Ulandet, hvis Navn da angives her).	Anmær- king
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle indens- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Buth, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskab o. s. v. Ekte	Navn For Personer angives tilføj Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføj Alene (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommunalråd, Andelskabskøb, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handels-, Bank-, Foreningsvirksomhed osv. Læge, Ingeniør, Entreprenør, Bevandrer eller Virksomhed med Betræffing af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Virksomheder optages vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Ulands Virksomheder optages vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa identitets og identitets Selskaber eller Personer henværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskab o. s. v. Ekte	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i formentlige Ejendomme, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 22 Oktober 1922

Udvalgt Navn: *Niels Christian Christensen* Ejers Bopæl: *Nygade 45.*

Ejers eller Værkstens Underskrift.

værende.

er andres, i hvilken mmunes Folke- register n midl. nærværende er oplagt samt sonens Adresse ovest, ikke oplagt i Register, andres anden her (Jens- st, al vedt. er bost Gulsted, hvis Navn da andres her).	Anmær- ning
21	12

okale i Ejendommen,
re af Ejendommen, eller som
ve bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl på
stykke og udelændiske Skidshen
eller Personens nærværende
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

Underskrift

Kommunal Folketælling 41. Oktober 1942.

Code: Nygade

Husnummer: 27

Folketællings-Skema Nr. 241

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Visevarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstinde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlandske paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stamborgerforhold, ægtekabets Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, foreskrevet vedkommende Personer ikke bør drive Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fire Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorflid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓ /	L ✓

Husværien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værien i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den Oktober 1942

Ejerenes Navn: *Frederik*

Eliens, Ronald

Ejendoms eller Nærværelens Underskrift

ærende.

andres, i hvilken munes Folke- register	Anmær- ning
midl. nærværende e optaget samt onens Adresse id. ikke optaget i register, andres den her (even- al vedt, er best dende, hvis Navn andres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nygade

Husnummer: 29

Folketællings-Skema Nr. 242

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum ad den mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlandske paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Standsforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbs-, forsavst vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, optages paa Tillægslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fjerre Skemaer** vil kunne faas udlånt paa **Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgseksanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal optages for sig.

men.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13.	2.

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væren i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

[illegible]

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa oflores alle **indehys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Holman & Bech

Ejereni Popari

Silkeborg

Sage Hall.
Ejeren eller Vicecarens Underskrift

ærende.

andres, i hvilken munnes Folke- register midl. nærværende r optaget sand onens Adresse gde ikke optaget i Register, anføres uden herfor (even- at vedt, er boud landet, hvis Navn andres her).	Anmær- ning
11	12

ale i Ejendommen.
et af Ejendommen, eller som
for i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa
lys og udestående Selskaber
eller Personers nærværende
Repræsentant.

men.

privat Bopæl

an denne Liste bevidnes.

idenskift.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nygade

Husnummer: 31

Folketællings-Skema Nr. 243

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adson mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædere af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægslisten II** opføres alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjerre Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevesenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontoriet 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Høserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningssektors særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Kor

Tillægsskema I. Indrykkes af de ind- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Løkkale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udenlandt hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forrænnævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 15 Oktober 1942.

Florentina Nayan

oald. Berg

Eleonora Bonard

Høj Guldborggade 8.

Ejeren eller Vicearens Underskrift.

ærende.

nders, i hvilken
Munes Folke-
register
sidd, nærværende
opgaget samt
mens Adresse
b. ikke optaget i
reguler, anders
den herfor i
et vedk, er bostad
reguler, hvor Nævn
andres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nygade

Husnummer: 33

Folketællings-Skema Nr. 244

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Censuration blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvsøgende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Eftvern, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlændiske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægslista I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslista II opføres alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemaer** vil kunne faas udsøvede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Oplysningspersonalet særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	2.

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adsk. Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Bygnings Navn. For Personer født i Ud- landet: Adresse vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes dem, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn selv Erhverv, sættes disse.	Tel- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden (uden Tørsmønstret) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941: Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 sættes her Datoen for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
✓	Arviden Eide Nielsen	M.	20/12/1894	✓	Esbjerg.	2.	✓	Hustru	Bager			Bagerens	4283	Arviden	22290	✓		
✓	Ellen Annie Nielsen	K.	21-5/1893	✓	Taarnby	"	✓	Hustru				—	—	"	22281	✓		
✓	Frage Annie Nielsen	K.	5-9/1895	✓	Skanderup	"	✓	Datter	Elev.			—	—	"	116688	✓		
✓	Simon Petersen	M.	16-2/1892	✓	Korsbøl	"	✓	Hustru	Skoleinspektør			—	—	—	—	—		

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa oplores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11 Oktober 1942.

Eastern Nyan

J. Emanuel

Ejerens Bopæl:

Sheddyade 42.

Per Nilner
Ejeren eller Vicekastens Under

Ejeren eller Vicevärdens Underskrift _____

eres, i hvilken
Liges Folkeregister
d. nærværende
pligt kan
ens Adresse
ikke opføres i
ister, andres
h. h. h. h. h. h.
vedk. et husat
det, hvis Navn
interes her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Clade: Frue Kirkeplads

Husnummer: 416

By Hans Schønning

Folketællings-Skema Nr. 245

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frav. og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udiændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensl. til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskabet, ægtekabellig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmelærende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

0

0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Komr

Tillægsskema I. Indtægter og udgifter afholdt af de i Skema I nævnte ind- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
 Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaesid* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udfaldet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaaende* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 9. Oktober 1942

Ejercicios Nuevos:

Eigens, Bogard

Ejrens eller Vicevarens Underskrift.

Kommun

Tillægsskema I.

Navn Forhuds- Sidelæs g. s. v. Etage	Telefon- Nr.	Erhvervsvirksomheden Handel, Fabrik, Handværk, Bank, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Sælger, Ingeniør, Revisor eller Voksemand med Betjænder af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa identitets og udlændikets Schabaker eller Personens betragtede Repræsentant.

Tillægsskema II.

[illegible]

Aarhus, den 10 Oktober 1942

Ejerenas Navn: *Danesh Kundasampundu Kees 9/5*

Electors Board:

Ejstens eller Vicekanslens Underskrift

Gade: Frue Kirkeplads

Husnunner

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre**en er: Kaldet, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Læggende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilfælgelsen paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stedborgerforhold, atgeskabslig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning. Hvergaard o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vaerelse 101 (Kontorid 9—15, Laerdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstruekkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	46

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested For angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives ufuldstændigt Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, angives disse.	Tal- lon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særlige Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadbrændt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Sadbrændt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Hølaarlige Leje af Lejligheden (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives den angivne Købstads Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Tidspunktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn, medmindre de er paa Aar 7	Anmærkninger
I Sal	Kielan <i>Ellie</i> Birgitte	K	29/11	1900	Larvik	Dansk	gift		Driftslønde		Dis. <i>Frans</i> Kasim		Larvik	81644				
I Sal	Rasmussen <i>Søren</i> Jensens <i>Jens</i>	K	12/10	1899	Holstenhus	Dansk	gift		Driftslønde		Dis. <i>Ellen</i> <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>		Larvik	119093				
I Sal	Jørgensen <i>Jens</i>	K	22/3	1875	Vedersø	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i>	K	2/9	1860	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			
I Sal	Jørgensen <i>Ellen</i> <i>Ellen</i>	K	2/9	1875	Eller	Dansk	gift		Driftslønde				Larvik	11229	5.			

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested for angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, angives disse.	Tal- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Sadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Leje af Lejligheden (indskr. Værdianslag af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Gøbel 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Købstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 24. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal	Kielan Elise Birgitte	K	24/11	1900	Larvik	Dansk	gift		Enfaldstinde		Als. Tømrer Kasim		Larvik	8164				
I Sal	Rasmussen Anna Johanna Jensen	K	12/10	1899	Hedenhus	Dansk	Enke		Enfaldstinde		De. Høstmann & Søn		Larvik	11909	5			
I Sal	Jørgensen Jensine	K	24/2	1879	Vedersø	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Vedersø	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Holmstrøm Marie Kristine	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Willemsen Emil Anna Margareta d. Dey	K	24/2	1879	Eds	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Anna Røthke Andersen	K	11/3	1880	Lest	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Andersen Signe Kristine	K	11/3	1880	Lest	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829	5			
I Sal	Jørgensen Hjalmar	K	24/2	1879	Pademose	Dansk	gift		Enfaldstinde				Larvik	11829				

Kommun

Tillægsskema I.

Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 10 Oktober 1942

Ejeren's Navn: *Danok Kimdassapand Koo 4/2* Ejeren's Bopaf:

Beobachtung 24.

Ejeren eller Viceverdens Underskrift

Gade: *Frue runesplads*

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- a) Dette Skema udfyldes af besøgeres udtalelser i Egervien, Egevang eller andre Vedkommende, der udfyldes ved Omskrivning blandt Ejendommens Beboere. – Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordretn er Kaldet. Stue o. v. i Huset. Her færdige opføres for sig selv Skemaet, og saaledes at det kan ses, om alle de i Ejendommen aleneboende huer Familie. En Familie med flere Børn, som bor sammen, opføres kun én Gang, nemlig under den Børns Navn, og betegnes som "Familie".
- b) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedstave paa det Sted (Hus, Støb. o. s. v.), hvor Bopælen er.
- c) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen,** opføres paa Hovedstavet, men der sættes i Rækken et **Rødt**, og tilføjes i Begyndelsen af Stavelsen, hvortil Midlertidigt opbejder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- d) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opbejder sig i Hastaden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvis Følgeretstræde stillet), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggstavet paa Skemaets Bagside.
- e) I Herboldt til Løys om Folketællinger af 14. Mars 1904 er enhver Person pligdig til for sig selv Medlemmer af sin Haandstad, at meddele sit Navn, Fødsle Navn, Kom, Stilling eller Eftvers, Bopæl, Færdigheder, Fædestad, Stillingberettigelse, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haandstaden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overordnede af Lovens Bestemmelser medfører Boderest (Lovens § 12).**
- f) De i Loven begavede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- g) Inden- og udenlandske Færdigheder angives i Rubrik 6. Særlig i denne Rubrik angives, om man er læreret, der beholder en Embeds- eller Medlemskab af Ejendommen, eller som i demne har Forretningslokalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggstakeme i Aa Skemaets Bagside. Paa Tilleggstakeme til opføres alle indenbøysende Personer, der driver Foretagelse, Handværk, o. l. i Ejendommen.
- h) Der foretages en Sammenstilling af alle de i Skemaet angivende paa Skatteværsctens Kontor, Raadhuset, Hovedgaard, 1. Etage, Værsele 101 (Kontoret) 105, Lørdag 19–22, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkeligt Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optages sig.

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Vært i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig selv og i Læns Medlemskab mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kjøbstad eller By, Kjøbstad, Amt, For Færdige ind i Læns Medlemskab skrevet vedkommende Læns Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvis Hæmderens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens for begge.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Leje af Lejligheden (Betydning af Ejend)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbyrds fra angives Kjøbstadens Navn eller Lænskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
3. Sal	Jigine Marie Røstorp	K	31/10	1854	Roskilde	Dansk	Hjælp		Musiklærerinde			Roskilde 57359	✓				
"	Nicoline Catharine Røstorp	K	15/1	1858	Roskilde	Dansk	Hjælp		Abn. Lægeassistent			Roskilde 1688	S.				
"	Hans Niels Røstorp	K	1/2	1859	Landsby	"	"		Hjælp			Roskilde 1688	S.				
"	Louise Røstorp	K	31/12	1878	Hjælp	"	"		Hjælp			Roskilde 61754	✓				
"	Elisabeth Røstorp	K	1/8	1868	Landsby	Dansk	"		Spisestuepige			Roskilde 7483	S.				
3. Sal	Olav Maria Lang.	K	1/2	1869	Holsten	"	"		gens. Kommunebetjent			Roskilde 3380	✓				
3. Sal	Anna Røstorp	K	1/2	1878	Holsten	Dansk	"		gens. Kommunebetjent			Roskilde 3380	✓				
"	Henrik Røstorp	K	1/2	1860	Holsten	"	"										
"	Helene Røstorp	K	1/2	1878	Holsten	Dansk	"										
3. Sal	Olav Røstorp	K	1/2	1878	Holsten	Dansk	Hjælp		Spisestuepige			Roskilde 97371	✓				
3. Sal	August Røstorp	K	1/2	1878	Holsten	Dansk	Hjælp		Spisestuepige			Roskilde 76743	✓				
"	Jens Røstorp	K	1/2	1878	Holsten	Dansk	Hjælp		Spisestuepige			Roskilde 29608	S.				
"	Anna Røstorp	K	1/2	1878	Holsten	Dansk	Hjælp		Spisestuepige			Roskilde 52006	✓				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 10 Oktober 1942

Ejerenas Navn: Dansk Zundersen Kios 95. Ejerenas Bopæl: København 24.

Ejeren eller Vicejeren Underskrift

[illegible]

angives Navn og Bopæl paa
s og udenlandske Selskabers
der Personers hervedende
Repræsentant.

privat Bopæl

om denne Liste bevidnes.

Underskrift

Huisnummer

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

1) Dette Skema udfyldes eller besørger udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husbønder paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i **Harstad**, d. v. s. **Personer**, der ved Tællingen er **fraværende** fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt **Udlændinge** paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa **Skemaets** **Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

5. Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt Personer**, (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalde, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indendyrboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laves udfærdige paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lordag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Eiendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Oktober, hvorefter den afhentes

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net fødsels- dag fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Skjening o. l. Hjemsstyrelse, Tjenste- kari og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruen eller Børnene særlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for Børn.	Saatfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Saatfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjlig- heden (ind- tægtskrift) (tilføjes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor By angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postdistrik- tet.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Okto- ber 1941, angives for Børnene deres Bopæl den 1. Flyt- nings- dag.	I hvilken Skole underskrives de paa denne Liste opførte Børn mæltet 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger	
4. Sal	Edith Lasko	K	10/5 1881	Friedrichshagen	danisk	u	gæstefamilie					Aarhus 604	516				
	Christine Jensen	K	23/1 1897	Gerning	danisk	u	Løjtnant					Aarhus 22182	500				
	Anne Marie Larsen	F	7/5 1876	Frederiksberg	danisk	u	for Thorshøjvæn- dte. Hustru						504				
	Elisabeth W. Røsg	K	2/3 1874	Rustland	danisk	u	Løjtnant					St. Clausen	11007	1720			
	Katrine Marie Jensen	K	2/5 1903	Grønsted	"	u	Løjtnant		Hotel Thüner	7132		Aarhus 10505	✓				
	Valborg Hedvig Christine Pelt Hansen	K	10/5 1876	Slagelse	danisk	u	Løjtnant					St. Clausen	11007	1720			
	Anne Marie Christensen	K	12/10 1866	Århus	danisk	u	Løjtnant					St. Clausen	11007	1720			
	Anne Christensen	K	13/6 1901	Århus	danisk	u	Løjtnant					St. Clausen	11007	1720			
	Anne Margrethe Christensen	K	15/9 1903	Århus	danisk	u	Løjtnant					St. Clausen	11007	1720			
	Katrine Christensen	K	28/6 1917	Helsingør	danisk	u	Løjtnant					St. Clausen	11007	1720			
	Marianne Christensen Andersen	K	30/9 1899	St. Clausen	danisk	u	Løjtnant					St. Clausen	11007	1720			
	Margarethe Pedersen	K	13/12 1876	St. Clausen	danisk	u	Løjtnant					St. Clausen	11007	1720			
	Anne Christine Jensen	K	23/1 1884	Slagelse	danisk	u	Løjtnant					St. Clausen	11007	1720			
	Helene Christensen	K	13/9 1919	Slagelse	danisk	u	Løjtnant					St. Clausen	11007	1720			

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er **Ejere** eller **Medejere** af Ejendommen, eller som i denne har **Butik**, **Kontor**, **Værksted** eller andet **Forretningslokale**, **alt forsaavidt** vedkommende **Person ikke** bor i **Aarhus Kommune**.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indehys** boende **Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 10. Oktober 1942

Dansk Kemiskeforening 2/5. Ejeren Bogal

Ejeren eller Viceverdens Underskrift

11	12
----	----

af Ejendommen, eller som
bor i Aarhus Kommune.

Angives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
Personers henværende
Repræsentant.

ivert Bopæll

na denne Liste bevidnes:

44.

James

James

Gade: Klosterory

Husnummer: 2/4

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- [illegible]

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Vært i Hænde senest den 13

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd: 5	Kvinder: 8.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Portus, Solekna o. s. v. Ekte</p>	<p>Navn For Personer angives tilføj Sittig. For Solister o. l. angives tilføj Aften (Aftenslev eller andet Solstik med begrebet Aften, Kommanditist, Andelslev, Forteg- ning, Forsikringslev, Kvællelev, Hypotheklev, Sparvase o. l.)</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Handværker, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sugør, Ejendoms, Revisor eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejr eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa udenrigs og udenlandske Solister eller Forsamler herovende Repræsentant.</p>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Skibskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942

Guldsmedgade Konsortiet

Mr. Lebaron 4-1

	Anmærkning
11	12

gives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
Personers herværende
Repræsentant

vat Bopæl

a denne Liste bevidnes.

underskrift,

Husnummer: 6

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet bjemmeboende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaaende* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opfores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 9 Oktober 1942

Fritz Hansen

Elaine Davis

Spæl: Lilli Taro 4
Fritz Hansen

Fritz Hansen

Lille Tory 4.

AARHUS
Ejeren eller Viceseren

[illegible]

for i Aarhus Kommune.

Angives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
Personers henvørende
Repræsentant

vat Bopæl

a denne Liste bevidnes.

Gade: Klosterby

Husnummer: 8

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørger udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den fæste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Reise.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der

Selt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredede paa Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Vaerelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstraekkkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. ses Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	4

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Husejend- have, Stigende o. l. Husejendhave, Tyende- karl og Løjende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husejendhave eller Børn sættes Erhverv, inden disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejendhave sætligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejlig- heden Inden Varmeforsyn- ing (Guldring af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning indføres to angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Okto- ber 1941 indføres her Datum for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stole underskrives de pas- sende Løse opteg- ninger Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
II	Jens Korngård Pedersen	M.	5/10	1911	København	dansk	g.	Husholder	Solbjergvej		K. S. A. O. Solbjergvej		Aarhus 829.4					
-	Gina Maria Hansen	K.	11/2	1913	Vandrup	dansk	g.	Husholder					" 724.0					
-	Margaretha Korngård Pedersen	K.	6/9	1919	Aarhus	dansk		Barn										
-	Anna Mathiasen Nielsen	M.	21/1	1920	Thum	dansk	ug.	Løjende	Kursusleder		Aarhus - Haldens		Aarhus 115.10					
-	Jens Jakobsen	M.	17/2	1920	Esbjerg	dansk	g.	Husholder	Løjmand	1933			- " 216.750.-					
-	Mette Eleonora	K.	11/11	1920	Horsens	- "	"	Husholder					- " 999.29					
-	Harsten Mathiasen	M.	14/2	1931	Horsens	- "	"	Husholder										
-	Mogens Mathiasen	M.	13/6	1935	- "	- "	"	Husholder										
St.	Grund Edgar Nielsen	M.	9/4	1944	Silkeborg	dansk	ug.		Bogtrykker	1937			Aarhus 103.23					Else Schmidt

Eliot Schmidt

Ko

Tillægsskema I.

Navn		Erhvervsvirksomheden		Bopæl eller Hjemsted	
For Personer angives tillige Sittings- For Solikber n. 1 angives tillige Alene (Altkendte) eller andet Solikber med begrundet Anvendelse, Erhvervsstatistik, Adminkstrativ, Forretnings- Forretning, Forretningsforretning, Adminkstrativ, Hypothekforretning, Sparveskase n. 1)		Handel, Fabrik, Handværk, Bank- Forretning, Virksomhed osv. Læge, Sygeplejer, Entreprenør, Forretter eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejere eller Medjager af Ejendommen.		For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	
Foruden Solikber n. 1 Eltoge		Telefon Nr.		Her angives Navn og Bopæl for udenlandske Solikber eller Personer horeværende Repræsentant	
Gustaf Kræmmer		3924	Reimerskøbenhavn	Ulyg. Bjell.	

Tillægsskema II.

[illegible]

Aarhus, den Oktober 1942

Åke Gudmund
Ejeren eller Vicevarens Underskrift

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Børn 1911 1912 1913	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- tandestilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejendets særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheden (uden Varmeslæde) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udfyldes her angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 udfyldes her Endnu har Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole underrettes de pas- sende Løse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Inden	Marie Sophie Louise Anne Jacobsen Marie Anne	1/2	1878	1878	Bygde sogn Lindholm	Alarms	1878	Marie Lindholm	Bygde sogn Lindholm	1878	Marie Lindholm	—	Marie Lindholm	5				

Kon

Tillægsskema I.

[illegible]

Tillægsskema II.

[illegible]

Aarhus, den 9 Oktober 1942

Ejeren eller Viceværtens Underskrift _____

Husnummer: 3

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

1) Dette Skema udfyldes af den besørgs udfyldt af Ejeren, overleveret eller anden Vedkommende, der udfyldes ved Cirklisation blandt Ejendommens Beboere. – På Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre:en er: Kaldet, Stue, i og Hver Familie opføres der på Skemaet, og saadant af der lades i Lienes Medlemmer ogsaa medtøen hver Familie. En Familie kan bestaa af en eller flere Personer, Særligst Hustru og en eller flere Personer, og i Familien kan der være flere Børn.

2) **a) Personer, der har fast Bopæl i Skemaets Bopæl**, skal opføres på Skemaets Hovedliste på det Sted (thi, Stue, o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Skemaet, opføres på Hovedlisten, men der sættes i Rækken **2** og **Fra**, og i Rubrik B angives det Sted, hvor hun midlertidigt bopæler sig, eventuelt om hun er på Rejse.

3) **Personer, der er fraværende**, som ikke har fast Bopæl i Skemaet, opføres på Tilgællslisten, og i Rubrik C angives det Sted, hvor de er fraværende. I deres faste Bopæl (den Samme, hvis Folkeregisteret er staaet), skal i Hovedlisten, på Rejse, opføres på Tilgællslisten på Skemaets Bagside.

4) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

5) De i Loven begavede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikens Overskrifter.

6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de Personer (sags) (idene bismærker), der hører til disse, opføres på Tilgællslisten på Skemaets Bagside, og i Rubrik D angives det Sted, hvor de er bopælede. I Aarhus Kommune opføres på Tilgællslista i Skemaets Bagside, på Tilgællslista i Personerne ogsaa de indenbopælede Personer, der forestår Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

7) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

8) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

9) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

10) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

11) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

12) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

13) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

14) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

15) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

16) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

17) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

18) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

19) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

20) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

21) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

22) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

23) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

24) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

25) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

26) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

27) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

28) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Skemaets Bagside, Stilling, Stilling i Hustruets m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøderstraf. Lovens § 12.

29) I Hensidst til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til at sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele deres Personer om: Fødsle, Næ, Stilling eller Ægteskab, og i Hovedlisten, på Tilgællslisten, på Sk

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal anføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Aar, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Ledsels Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn et Fødsels- dag Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem. Hverkelvortet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, senere d. m.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, senere d. m.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helsaarlig Løn af Løjligh- heden inden Værelsdag (Udlyd af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udskrives her angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. d. m. skal angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
✓	Edvin Emil Morkensson	M.	27/6 1898	Holstenborg	dansk	—	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	8167	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	343	Aarhus 117/118	1375,00	(Søst. Børn)	—	—	—	—
✓	Ebbe Conradson Olav Conradson	B.	30/7 1905	Holstenborg	dansk	—	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	—	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	343	Aarhus 117/118	5.	—	—	—	—	—
✓	Edvard Sørensen	M.	19/6 1905	Bred	dansk	Gift	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	—	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	31611	Aarhus 138/98	420,00	—	—	—	—	—
✓	Edna Marie Jensen	B.	14/6 1905	Sjælland	dansk	Gift	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	—	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	31611	Aarhus 138/98	420,00	—	—	—	—	—
✓	Edna Marie Jensen	B.	14/6 1905	Sjælland	dansk	Gift	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	—	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	31611	Aarhus 138/98	420,00	—	—	—	—	—
✓	Edith Johanna Justina Nielsen	M.	15/6 1905	Aarhus	dansk	—	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	—	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	Erhvervsleder - H. A. Morkensson	31611	Aarhus 138/98	420,00	—	—	—	—	—

nes Folke-
gister
nærværende
og samtlige
i Adresser
oplagt i
er, anføres
ertil (even-
edk. er bosat
i, hvis Navn
eres her).

12

ives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
Personers henværende
Repræsentant.

ing L. p. 111, Vol. 4.

at Bopæl

La Garde 20th
14th
no 2

hensgade 15ⁱ

class 4, sec.

denne Liste bevidnes.

et.
orskrift

